
 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a 99 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

ZADAVATEL: 

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163, 288 28 Nymburk 

IČ: 00239500, DIČ: CZ00239500 

Zastoupeno: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

E-mail: mail@meu-nbk.cz  

ID datové schránky: 86abcbd 

V Rychnově nad Kněžnou dne 8.8.2023 

Vážení, 

 

na základě pověření zadavatele veřejné zakázky na služby s názvem: „Novostavba MŠ Růženka, 

Kolínská 1236, Nymburk – projektová dokumentace“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), zahájené dne 4.8.2023 uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace a 

pokynů pro zpracování nabídek, na profilu zadavatele E-ZAK https://zakazky.mesto-

nymburk.cz/profile_display_2.html , URL zakázky: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806, 
poskytujeme tímto vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu 

a doplnění zadávací dokumentace ze dne 8.8.2023: 

Žádost o vysvětlení č. 1:  

 
V čl. 10.2.3 c) Zadávacích podmínek – Technická kvalifikace, zadavatel uvádí požadavek na osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci hlavního inženýra projektu:  

- autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, jako autorizovaný inženýr/technik/stavitel/stavitel pro obor Pozemní stavby,  

 

Dotaz uchazeče č. 1:  

Může uchazeč pro splnění výše uvedeného požadavku na kvalifikaci hlavního inženýra projektu využít 

osoby autorizovaného architekta s autorizací ve smyslu téhož zákona? Dle platné legislativy je osoba 

autorizovaného architekta ve vztahu k předmětu díla výše uvedené Veřejné zakázky oprávněna výsledek 

autorizovat a podle názoru uchazeče by tak měla být tato možnost připuštěna, protože splňuje 

plnohodnotně Zadávací podmínky Veřejné zakázky. 

 

ODPOVĚĎ:  

ANO, účastník může využít osoby autorizovaného architekta s autorizací ve smyslu citovaného 

autorizačního zákona.  

Na základě výše uvedené žádosti účastníka rozhodl zadavatel o úpravě daného požadavku týkající 

se části 10.2.2 Profesní způsobilost: 

NOVĚ: 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže dodavatel splnění profesní způsobilosti předložením 

dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to předložením dokladu ve formě osvědčení o autorizaci nebo 

osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 

mailto:mail@meu-nbk.cz
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mesto-nymburk.cz/vz00000806


 

 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů: 

• jako inženýr IP00/technik TP00/stavitel SP00 pro obor Pozemní stavby či v oboru 

Architektura, případně Autorizace se všeobecnou působností. 

Na základě výše uvedené žádosti účastníka rozhodl zadavatel o úpravě daného požadavku týkající 

se osoby hlavní projektant, a to v části 10.2.3 Technická kvalifikace: 

NOVĚ: 

- autorizace nebo osvědčení o registraci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, jako autorizovaný inženýr/technik/stavitel pro obor 

Pozemní stavby či v oboru Architektura, případně Autorizace se všeobecnou působností. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel upravil přílohu č. 2 Výzvy – Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikačních předpokladů (vzor), která je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení, změna a doplnění zadávací 

dokumentace. Zadavatel žádá na základě výše uvedené změny o použití této aktualizované přílohy č. 2 

Výzvy. 

 

Současně zadavatel rozhodl o změně v čl. 16.3 Výzvy k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace a 

pokynů pro zpracování nabídky, a to prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to takto:  

 

Původně:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 25.8.2023 v 10:00 hod.  

 

NOVĚ: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 29.8.2023 v 10:00 hod. 

 

 

Výše uvedené vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněno a dodavatelům 

oznámeno stejným způsobem, jakým byly tyto zadávací podmínky prvotně uveřejněny a 

dodavatelům oznámeny. 

S pozdravem 

 

 

 ................................................................... 

 Mgr. Veronika Kloudová 

   smluvní zastoupení zadavatele 

   DABONA s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů (vzor) 


		2023-08-08T14:34:22+0200
	Mgr. Veronika Kloudová




